GAMARA MUNICIPAL Í3E

BALSAS-MA
lrgis:f<s^<#vo forfcaU*M

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERR !l

INDICAÇÃO: N"096/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadora'i

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativ^a, no i so de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digm'ssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SEJAM REALIZADAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA
RUA 15, NO TRECHO QUE SE INICIA NA RUA 10, PASSANDO PELA

AVENIDA DR. CAZUZINHA (RUA 20) ATÉ A RUA 24, NO BAIRRO
SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência, faz-se necessário e

urgente a sua execução, em razão da rua epigrafada ser a única que não

recebeu pavimentação alfáltica naquele setor, mas as pessoas que ali

residem, continuam na esperança de receber o benefício tão sonhado por

todos os moradores da referida rua e pelas pessoas que residem no bairro

São José, por ser um dos principais lougradouros de acesso aos demais
setores da cidade.

Vossa Exelência atendendo esta minha reivindicação estará
contribuindo com a melhoria e acesso da cidade de Balsas e bem estar de

seus munícipes.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 01 DE MARÇO DE 2023.

PROFESSOR

Vereador Autor (PDT)

IRA

CÂMARA MUNICIPAL DE BAl SAS - CNPJ' 06,777,130 0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas -
Maranhão

E-maíl: camarabalsas@gmail.com